
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 
Rettifica, per errata corrige, della determina di affidamento diretto della fornitura di una workstation portatile 
e un monitor da 27'', ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, 
nella L. 120/2020 e aggiornato dall’art. 51 del D. L. 31 maggio n. 77. 

 
IL RESPONSABILE DELLA SEDE SECONDARIA DI BOLOGNA 

 
RICHIAMATA la determina a contrarre, prot. 1692 del 27/07/2022, relativa all’affidamento diretto della fornitura 
di una Workstation mobile con elevate capacità grafiche per la progettazione CAD meccanica/elettronica e di un 
monitor da 27'', nello specifico vengono richiesti i modelli Lenovo ThinkPad P15v, Core i7 11850H / 2.5 GHz vPro 
Win 10 Pro Edizione a 64 bit e Samsung LF27T450FQRXEN; 
RICHIAMATI i punti: 
 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria della spesa in oggetto sui fondi del Progetto Autofinanziato 

"Realizzazione di strumentazione radiometrica per misure su mezzi mobili e spettrali a terra" e Spese 

Generali da Progetto "Studio di sostanze organiche tramite marcatori organici “della sede ISP di 

Bologna; 

 

- DI PROCEDERE Di procedere all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un 

importo di € 2.335,00 oltre IVA, sui fondi 2021 Progetto Autofinanziato "Realizzazione di strumentazione 

radiometrica per misure su mezzi mobili e spettrali a terra" e Spese Generali da Progetto "Studio di 

sostanze organiche tramite marcatori organici “della sede ISP di Bologna, allocati al GAE P0000066 e 

GAE P0000105 voce del piano 22014 “Postazioni di lavoro”;  

RAVVISATA la necessità di rettificare il GAE di uno dei Progetti sul quale imputare la spesa, 
 
 

DISPONE  
 

La determina a contrarre, prot. 1692 del 27/07/2022, relativa all’affidamento diretto dei lavori di adeguamento 
degli impianti tecnici nei laboratori della sede secondaria ISP di Bologna, è da intendersi così   modificata: 
 
 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria della spesa in oggetto sui fondi del Progetto Autofinanziato 

"Realizzazione di strumentazione radiometrica per misure su mezzi mobili e spettrali a terra" e sul 

Progetto Autofinanziato "Long Term Export Fluxes" della sede ISP di Bologna; 

 
- DI PROCEDERE Di procedere all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un 

importo di € 2.335,00 oltre IVA, sui fondi 2021/2020 del Progetto Autofinanziato "Realizzazione di 

strumentazione radiometrica per misure su mezzi mobili e spettrali a terra" e del Progetto 

Autofinanziato "Long Term Export Fluxes" della sede ISP di Bologna, allocati al GAE P0000066 e GAE 

P0000038 voce del piano 22014 “Postazioni di lavoro”;  

- di darne massima diffusione attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti”.  

 
    Il Responsabile di Sede Secondaria di Bologna 
                                                                                              Dott. Stefano Miserocchi  

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2022-07-27T16:01:41+0000
	Stefano Miserocchi




